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Uddannelse og viden 

 

 

Færre tager kurser på professionshøjskolerne  

I alt har 53.500 kursister fulgt et voksen- og efteruddannelseskursus på videregå-

ende niveau på professionshøjskolerne i skoleåret 2015/2016. Fra skoleåret 

2014/2015 til 2015/2016 faldt det samlede antal kursister med 8.200, hvilket sva-

rer til et fald på 13 pct. Den største nedgang er sket på de fagspecifikke kurser, som 

faldt med 7.000 kursusforløb efterfulgt af diplomuddannelserne i ledelse, som faldt 

med næsten 1.300 kursusforløb, hvilket svarer til et fald på 9 pct. For nærmere at 

beskrive kursisternes placering på arbejdsmarkedet er der set på deres tilknytning 

til arbejdsmarkedet opgjort per november 2014, hvor den seneste opgørelse er fra. 

Denne del af analysen vedrører derfor kursusaktiviteten i skoleåret 2014/2015. 

 
Deltagere på professionshøjskolernes videregående kurser 

 
 
Anm.: MVU angiver mellemlange videregående uddannelser og KVU angiver korte videregående uddannelser. 

 

Tre ud af fire kursister er ansat i den offentlige sektor 

77 pct. af kursisterne er ansat i den offentlige sektor, mens 12 pct. er beskæftiget i 

den private sektor. Yderligere 9 pct. af kursisterne i skoleåret 2014/2015 var ar-

bejdsløse i november 2014, og 3 pct. var uden for arbejdsstyrken. Bemærk at denne 

del af analysen vedrører kursusaktiviteten i skoleåret 2014/2015, da tilknytningen 

til arbejdsmarkedet er opgjort per november 2014. For ca. 1 pct. af kursisterne fo-

religger der ikke oplysning om tilknytningen til arbejdsmarkedet. 

 

Flest har deltaget i lederkurser  

Såvel blandt kursister, der arbejder i den offentlige sektor som blandt de beskæfti-

get i den private sektor, fulgte hver fjerde et kursus under diplomuddannelse i le-

delse i 2014/2015. Det gør ledelseskurser til de mest populære kurser på professi-

onshøjskolerne for kursister i beskæftigelse. Heraf var en ud af fire selvstændig 

eller sad i et lederjob – relativt flest blandt kursister i den private sektor. Diplom i 

ledelse udbydes også på andre skoletyper bl.a. på erhvervsakademierne, men stør-

stedelen følger kurserne på en professionshøjskole. Kurser under diplomuddan-

nelse i pædagogik følger derefter i popularitet – og deltagerne er primært offentlig 

ansatte. Arbejdsløse kursister deltager primært i de fagspecifikke kurser.  
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Deltagere på professionshøjskolernes videregående kurser. 2014/2015 

 
 

Flest kursister er beskæftiget indenfor social- og undervisningssektoren  

71 pct. af offentlige ansatte kursister arbejder på sociale institutioner eller indenfor 

undervisning, 12 pct. i offentlig administration og 11 pct. i sundhed.  

 

4 ud af 10 kursister, der arbejder i den private sektor, arbejder indenfor social og 

undervisningssektoren, men de kommer også fra flere andre brancheområder. Så-

ledes er over 900 kursister beskæftiget inden for industri eller bygge- og anlæg, 

mens 2900 er beskæftiget indenfor handel eller service m.m.  

 
Deltagere på professionshøjskolernes videregående kurser. 2014/2015 

 
 

Mere information: Se flere oplysninger i Statistikbanken på www.dst.dk/stattabel/2138. 

Kilder og metoder: Opgørelsen belyser deltagelsen i kurser på videregående niveau på professionshøjsko-

lerne. Skolerne udbyder også kurser på andre niveauer, fx. AMU-kurser, som ellers primært udbydes på andre 

skoletyper, og de kurser er ikke medtaget i opgørelsen. Mange tager mere end et kursus på et år og indgår 

således i optællingen flere gange. Seneste årsopgørelse må betragtes som foreløbig, og små justeringer vil ske i 

forbindelse med næste års publicering.  

Læs mere om kilder og metoder i statistikdokumentationen. 

Næste offentliggørelse: Kursister ved voksen- og efteruddannelse, professionshøjskoler 2016/2017 udkommer 

uge 50 i 2017. 

Henvendelse: Claus Wachner, tlf. 39 17 37 52, clw@dst.dk 
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